Hal ini tidak terlepas dari adanya
kenyataan bahwa ada keragaman agama di Banjarmasin,
sehingga Perda Ramadhan ini akan membawa dampak yang
signifikan bagi terciptanya kerukunan antarumat beragama.
Perda Ramadhan ini kemudian diperkuat oleh adanya Surat
Edaran (SE) bernomor 200.1.3/357-Wasnas/2A23/
Bakesbangpol tentang Kegiatan pada Bulan Suci Ramadhan
1444 H/2023 M di Kota Banjarmasin, tanggal 17 Maret 2023.
Hal paling krusial dari SE ini adalah dilarang makan, minum
dan/atau merokok pada bulan Ramadhan dari waktu imsyak
sampai waktu berbuka puasa pada tempat-tempat seperti
restoran, cafe, rumah makan, warung, rombong dan
sejenisnya dan, tempat umum.